
Oddělení kontroly a finančního řízení projektů

Finanční řízení projektů
KA210 a KA220

Výzva 2023 
Informace pro žadatele



O
bs

ah
Nákladová struktura rozpočtu

Obecné principy financování

Podpůrné doklady

Dotazy



 Příručka k programu 2023 (str.

• Prezentace (jsou pouze podpůrným materiálem, 
nemohou zahrnovat všechny informace)

• Konzultace s pracovníky DZS



NÁKLADOVÁ STRUKTURA ROZPOČTU

• Jednorázová částka na projekt celkem

• Projektové aktivity ve formě pracovních balíčků 
(Work Package WP)

• Samostatný rozpočet pro každý WP 

• Vlastní podpůrné doklady



Jednorázové částky za projekt celkem

Akce Jednorázové částky 
(Lump sum)

Partnerství malého rozsahu -
Small scale KA210

30.000 EUR

60.000 EUR

Kooperativní partnerství KA220

120.000 EUR
250.000 EUR
400.000 EUR



KA210: Struktura rozpočtu Small scale
Jednoduchá struktura, jeden „balíček“ rozdělený do dílčích 
aktivit.
Způsob rozdělení stanovil příjemce grantu v popisu v žádosti

Příklad:
Aktivita 1 15.000 EUR
Aktivita 2 20.000 EUR
Aktivita 3 25.000 EUR
…

Projekt celkem 60.000 EUR



KA220: Struktura rozpočtu u kooperativních partnerství

Max. 20% rozpočtu projektu Ve WP už nesmí být zahrnuty další náklady na 
řízení, plánování, monitorování, reportování atd.



KA210+KA220: Typické náklady

• Administrativní
• Cestovní
• Pobytové
• Mzdové
• Nákupy materiálů a nezbytných služeb
• Propagace a diseminace výsledků
• Odpisy



NA CO MYSLET

PŘI TVORBĚ ROZPOČTU



O
be

cn
é 

fi
na

nč
ní

 
pr

in
ci

py
 K

A
21

0+
KA

22
0 Spolufinancování - náklady projektu musí být vyšší 

než přidělený grant

Neziskovost – účelem ani důsledkem grantu nesmí 
být zisk 

Není retroaktivita – projektové aktivity jen v 
projektovém období, nelze financovat aktivity před 
schválením žádosti

Grant nemůže být navýšen



O
be

cn
é 

fi
na

nč
ní

 p
ri

nc
ip

y 
KA

21
0 

+ 
KA

22
0 

• Aktivity (náklady) jen v zemích zapojených 
partnerů

• Čím větší rozpočet, tím podrobněji musí být vše 
popsáno a odůvodněno

• Musí být stanoven harmonogram financování
• Musí být stanoveny odpovědnosti, posouzena rizika
• Náklady musí být přiměřené, hospodárné a 

efektivní
• Rozpočet projektu musí specifikovat část grantu 

přiděleného na každou aktivitu
• Pokud nebude popis aktivit odpovídat požadované 

výši grantu, bude žádost zamítnuta jako celek
• Subdodávky jen v omezené/nezbytné míře
• Pro přiznání grantu na konci projektu bude 

d t t á k lit  li  ( t čí ákl d   



Ja
k 

se
 s

ta
ví

 d
ům

Nestačí jen:         Kolik?

Je nutné vědět:   Kdo?
Kdy?
Kde?
Jak?

Vše musí navazovat, 
všichni musí 
spolupracovat, někdo 
musí vše řídit.



NA CO JEŠTĚ MYSLET už při plánování

PODPŮRNÉ DOKLADY 
kterými budete schopni vše doložit (ne účetní)

Z dokladů by měly být patrné počty (účastníků,
dnů trvání, výstupů, jazykových mutací)



M
ož

no
st

i 
po

dp
ůr

ný
ch

do
kl

ad
ů 

KA
22

0 
+ 

KA
21

0

Prezenční listiny, program aktivit, zápis z aktivit
Fotografie*, videa* a screenshoty* pořízené při aktivitách s 
jednoznačnou určitelností konkrétní projektové aktivity
Dotazníková šetření
Testy získaných znalostí či dovedností

Funkční link na úložiště projektových výsledků
Fotografie* projektových výsledků dokazující jejich 
existenci
Výukové materiály

Faktury, výpisy z účtů, pokladní výdajové/příjmové 
doklady, pracovní smlouvy*, DPP/DPČ*, dobrovolnické 
smlouvy*, potvrzení plátce/neplátce DPH, účetní záznamy



KA210+KA220: Způsobilé náklady

• Vzniknou v projektovém období, v souvislosti s projektem

• Uvedeny v rozpočtu projektu *(příloha GD) a popisu v 

žádosti

• Identifikovatelné a ověřitelné

• Uvedené v účetních záznamech v souladu s platnými 

účetními standardy a postupy účtování

• Nezbytné, přiměřené, odůvodněné, hospodárné, efektivní

Slňjí ždk ltýh dňýh  áíh řdiů



KA210+KA220: Nezpůsobilé náklady
• kapitálový výnos a zisk vyplacený příjemcem
• dluh a poplatky za dluhovou službu
• rezervy na ztráty či závazky
• dlužné úroky
• pochybné pohledávky
• kurzové ztráty
• náklady na bankovní převody prováděné Komisí, jež účtuje banka příjemce
• náklady, jež vykáže příjemce v rámci jiné akce, na niž je udělen grant 

financovaný z rozpočtu Unie
• příspěvky od třetích osob ve formě věcného plnění
• nepřiměřené nebo neuvážené výdaje
• odpočitatelná DPH



KA210+KA220: Subdodávky (subcontract)

Subdodávky nesmí zahrnovat tzv. „core“ aktivity projektu

Co považujeme za subdodávky?

• Práce (nebo její část) v rámci projektu prováděná osobami/ 

subjekty, které nejsou v zaměstnaneckém poměru nebo trvalém 

pracovním vztahu s některou z organizací v rámci partnerství
(např. autorské smlouvy, smlouvy o dílo, služby na základě fakturace).



• Subdodávky musí být řádně opodstatněné a zdůvodněné
• např. specifické odborné znalosti, kterými nedisponují pracovníci žádného z partnerů

• Může jimi být implementována pouze nepodstatná část projektu

• Musí být uvedeny v rozpočtu projektu a schváleny národní agenturou

• projektové řízení a zásadní výstupy/výsledky projektu musí být 
vždy provedeny vlastními silami v rámci partnerství

KA210+KA220: Subdodávky (subcontract)



KA210+KA220: Nákup nebo subdodávka?

Jednorázový nákup vybavení nebo služby (procurement)

se za subdodávku nepovažuje.
(např. letenky, jednorázový jazykový překlad, tisk materiálů, výroba propagačního předmětu)

Omezení pro nákupy:

• Musí se jednat o nezbytně nutný náklad, bez nějž by nebylo možné 

projekt realizovat a který nelze provést vlastními silami

• Měly by být uvedeny v rozpočtu projektu



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem

Nákup 3D tiskárny

Pronájem přednáškových prostor

Kurzové ztráty

Tvorba a postprodukce série videí o projektu 
zpracovaná externím subjektem

Letenky

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ, nákup

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem

Nákup 3D tiskárny

Pronájem přednáškových prostor

Kurzové ztráty

Tvorba a postprodukce série videí o projektu
zpracovaná externím subjektem

Letenky

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem SUBDODÁVKA

Nákup 3D tiskárny

Pronájem přednáškových prostor

Kurzové ztráty

Tvorba a postprodukce série videí o projektu
zpracovaná externím subjektem

Letenky

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem SUBDODÁVKA

Nákup 3D tiskárny ODPISY

Pronájem přednáškových prostor

Kurzové ztráty

Tvorba a postprodukce série videí o projektu
zpracovaná externím subjektem

Letenky

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem SUBDODÁVKA

Nákup 3D tiskárny ODPISY

Pronájem přednáškových prostor ZPŮSOBILÉ

Kurzové ztráty

Tvorba a postprodukce série videí o projektu
zpracovaná externím subjektem

Letenky

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem SUBDODÁVKA

Nákup 3D tiskárny ODPISY

Pronájem přednáškových prostor ZPŮSOBILÉ

Kurzové ztráty NEZPŮSOBILÉ

Tvorba a postprodukce série videí o projektu
zpracovaná externím subjektem

Letenky

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem SUBDODÁVKA

Nákup 3D tiskárny ODPISY

Pronájem přednáškových prostor ZPŮSOBILÉ

Kurzové ztráty NEZPŮSOBILÉ

Tvorba a postprodukce série videí o projektu 
zpracovaná externím subjektem SUBDODÁVKA

Letenky

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem SUBDODÁVKA

Nákup 3D tiskárny ODPISY

Pronájem přednáškových prostor ZPŮSOBILÉ

Kurzové ztráty NEZPŮSOBILÉ

Tvorba a postprodukce série videí o projektu
zpracovaná externím subjektem SUBDODÁVKA

Letenky ZPŮSOBILÉ

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou



Pr
ak

ti
ck

é 
cv

ič
en

í
KA

21
0+

KA
22

0
Náklady za ubytování v hotelu ZPŮSOBILÉ

Zpracování grafických návrhů pro výstupy 
grafickým studiem SUBDODÁVKA

Nákup 3D tiskárny ODPISY

Pronájem přednáškových prostor ZPŮSOBILÉ

Kurzové ztráty NEZPŮSOBILÉ

Tvorba a postprodukce série videí o projektu
zpracovaná externím subjektem SUBDODÁVKA

Letenky ZPŮSOBILÉ

Evaluace dotazníků pro vyhodnocení 
indikátorů agenturou SUBDODÁVKA



DĚKUJEME ZA POZORNOST



Kontakty na Oddělení kontroly 
a řízení projektů (OKP):

marketa.dedova@dzs.cz
olga.pupova@dzs.cz
zdenka.vlasakova@dzs.cz

mailto:olga.pupova@dzs.cz
mailto:olga.pupova@dzs.cz
mailto:zdenka.vlasakova@dzs.cz


Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz
Twitter
@dzs_cz
LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce
YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS www.dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31

